
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 184 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 25 de abril de 2023.- 

 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 8311/2023, donde se tramita la conformación de la Comisión de 

Becas que intervino en el proceso de adjudicación de las Becas Institucionales 2023, y   

CONSIDERANDO: 

             Que en las presentes actuaciones se detallan los miembros que integran la Comisión 

de Becas que establece el punto 7 de la Ordenanza Nro. 1/2021-CD. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 13 de abril de 2023, sugirió 

al Consejo Directivo certificar la conformación de la Comisión de Becas Institucionales de la Facultad 

de Educación 2023, de acuerdo al informe elevado por Dirección de Asuntos Estudiantiles y 

Egresados/as.  

Que el Consejo Directivo, en sesión del 20 de abril de 2023, aprobó el despacho de la 

Comisión. 

Por ello, atento a lo expuesto,   

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- CONFORMAR la Comisión de Becas Institucionales 2023, en el marco de la 

Ordenanza Nro. 1/2021-CD, con los siguientes miembros: 

Secretaría de Extensión 

 Adriana Nancy MORENO 

Director de Asuntos Estudiantiles y Egresados 

 Osvaldo Germán IVARS 

Coordinadora de Asuntos Estudiantiles: 

 Agustina Florencia MONTEMAYOR 

Dos (2) docentes de la Facultad designados por el Decanato: 

 Andrea Enriqueta GOMENSORO 

 Silvia Adriana GIGENA 

Licenciada en Trabajo Social, perteneciente al Departamento de Orientación de la Facultad: 

 Silvia Graciela FERNÁNDEZ 

Presidenta del Centro de Estudiantes: 

 Florencia CASCIOLA 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 184 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Un/a estudiante por cada carrera, propuesto por la Comisión del Centro de Estudiantes: 

● Profesorado Universitario de Educación Primaria 

 Josué Ariel PORCEL, DNI 42.166.771 

● Ciclo de Profesorado de Grado Universitario en Informática 

 Adelina Natalia CORIA, DNI 28.689.551 

● Profesorado Universitario de Educación Inicial 

 Sara RAMOS, DNI 37.413.692 

● Profesorado Universitario de Educación para Personas Sordas 

 Camila Andrea JAIME, DNI 42.793.024 

● Tecnicatura en Interpretación de Lengua de Señas 

 Marcela Soledad MARINO, DNI 24.286.831 

● Licenciatura en Terapia del Lenguaje 

 Ulises Daniel NÚÑEZ, DNI 41.084.270 

● Profesorado Universitario de Pedagogía Terapéutica en Discapacidad Visual 

 Brisa Azul LEDDA, DNI 45.144.228 

● Profesorado Universitario de Pedagogía Terapéutica en Discapacidad Intelectual. Orientación 

Discapacidad Motora 

 Martina GIL PLANINSEK, DNI 44.058.664 

● Tecnicatura Universitaria en Educación Social 

 Laura Carina MONTIVERO, DNI 44.986.511 

  

ARTICULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.   

 

  

 


